

SOLICITANTE FOLIO 250486300009324  
Presente.-

En relación a su solicitud de información, realizada a este órgano electoral a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información de la Plataforma Nacional, con número de folio 250486300009324 el día 07 de junio del año 2024, en la que solicita:

“Con respecto a la implementación del Programa de Resultados Electorales Preliminares (PREP), utilizado el día de la Jornada Electoral del 2 de junio 2024, solicito a este OPLE me informe:

1. Si para la referida implementación se contrataron los servicios de un tercero,
2. De ser así, informe el nombre de la persona física o denominación social de la persona moral a la que se adjudicó el contrato,
3. Proporcione copia del contrato que ampare tal adjudicación, así como copia de la factura (CFDI) que acredite la erogación del pago realizado.”

Al respecto, le informo que de la documentación e información que obra en los archivos de la Coordinación de Administración, se desprende lo siguiente:

- 1.- Para la implementación del Programa de Resultados Electorales Preliminares utilizado el día de la Jornada Electoral del 2 de junio de 2024, fueron contratados los servicios de un tercero.
- 2.- La denominación de la razón social de la persona moral que se contrató para la implementación del Programa de Resultados Electorales Preliminares utilizado el día de la Jornada del 2 de junio de 2024 es Informática Electoral, S.C.
- 3.- Se anexa en archivo pdf como Anexo 1 el contrato de prestación de servicios para el diseño, programación, instalación, implementación y operación del Programa de Resultados Electorales Preliminares para el Proceso Electoral Local 2023-2024 del Estado de Sinaloa, así como la factura (CFDI) que acredita la erogación del pago realizado.

La presente respuesta se expide con fundamento en los artículos 1, 4, 19, 136 y demás aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo y quedo a sus órdenes para cualquier duda y/o aclaración.

ATENTAMENTE  
Culiacán, Sinaloa, a 11 de junio de 2024

LIC. GUADALUPE MENDOZA PADILLA  
JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA